
 

 

UCHWAŁA NR XIX/146/2025 

RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników  

ochotniczych straży pożarnych w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym, 

ćwiczeniu lub innym działaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1153) w zw. z art. 15 ust. 1 i ust. 2, ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, 

który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, w działaniach o których mowa w ust. 3 pkt 7 

uosp, szkoleniu lub ćwiczeniu niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia w wysokości: 

1) 35,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej; 

2) 17,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 

ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, który brał udział w szkoleniu 

w kwocie 17,00 zł (słownie: dwanaście złotych) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

3. Zgodnie z art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych przyznaje się ekwiwalent pieniężny 

w wysokości 35 złotych dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Czernica za każdą rozpoczętą godzinę 

wykonywania zadania, na podstawie pisemnego potwierdzenia udziału w zadaniu przez osobę kierującą 

działaniami strażaków ratowników OSP w danym zadaniu, za wykonanie innych niż wymienione w art. 15 

ustawy zadań zleconych przez wójta gminy: 

1) usuwania niezabezpieczonych owadów błonkoskrzydłych; 

2) usuwania zalegającego śniegu z dachów budynków, nawisów oraz sopli lodowych; 

3) udziału w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę  

lub inne uprawnione podmioty; 

4) realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej powierzonej przez gminę Czernica związanej 

z miejscowymi zagrożeniami, jak podtopienia, zalania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LVIII/565/2024 Rady Gminy Czernica z dnia 2 lutego 2024 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników, ochotniczych straży pożarnych 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym, ćwiczeniu lub innym działaniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 4681



§ 4. Uchwałą podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Czernica: 

Grzegorz Rembikowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4681


		2025-11-18T11:14:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




